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Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Departamenti pér Vreshtari dhe Verétari
Departament za Vinogradarstvo i Vinarstvo
Department for Vineyards and Wine

Njoftim Publik

Ministria e Bujqésis¢, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, gjegjésisht -Departamenti pér
Vreshtari dhe Verétari né pajtim me Ligji Nr. 04/1.-019, Ndryshim - Plotésim i Ligjit Nr. 02/L-
8 pér verérat dhe U.A. 04/2014 pér caktimin e kritereve pér marrjen e mostrave, analizén e
mushtit, verés dhe prodhimeve tjera nga rrushi dhe vera si dhe vlerésimin organoleptiké té

verés, shpall njoftim publik pér aplikim e degustatorsve pér certifikim pér vlerésimin
organoleptiké té verés.

Té interesuarit duhen ti pérmbushin kushtet e kérkuara nga Ligji Nr. 04/1L-019,
Ndryshim - Plotésim i Ligjit Nr. 02/L-8 pér verérat Neni 21 pika 21.1, 21.4, dhe kushtet nga

U.A. 04/2014 pér caktimin e kritereve P€r marrjen e mostrave, analizén e mushtit, verés dhe
prodhimeve tjera nga rrushi

12,13,14,15,16,17,20,25,26,27.

Té gjithe aplikuesit gjaté procesit t& aplikimit duhet t& sjellin dokumentet e kérkuara bazuar né
legjislacionin té lartcekur.

dhe vera si dhe vlerésimin organoleptiké t& verés Nenet

Periudha e aplikimit pér degustatoré t& certifikuar fillon me daté 14.04.2017 e Premte
dhe mbaron me daté 24.04.2017 e Héné né ora 14%. Komisioni 1 eméruar nga MBPZHR do t&
béjé selektimin e kandidatéve té cilét i plotésojné kriteret e kérkuara t& legjislacionit né fuqi.
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